Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

207Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

~
eetãniãiiõ'Plaul
~

ld:0738323F6FC71FBE
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01 .612.622/0001- 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

PROCESSO ADMISTRATIVO: 029/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ENGENHARIA, VISANDO A DEMOLIÇÃO E
RECONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR NO MUNICIPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022, em razão
do valor, fundamentada no art. 24, inciso 1, da Lei n.0 8 .666 de 21 de junho de
1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico
acostado aos autos, para a contratação da empresa A C ANDRADE
ENGENHARIA EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ 32.507.380/0001-41 , a qual
apresentou menor valor em R$ 3.508,40 (três mil quinhentos e oito reais e
quarenta centavos).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93,
determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Betânia do Piauí - PI , 02 de Maio de 2022.

~
BetãnlâdÕl!lauí
:2!, o "YM9 e PI T0001t

Fãbio de Carvalho Macedo

Prefeito Municipal

ld :05D4ECC7123D1F C7

'"""" º"'~"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ·
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 045/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 030/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

OBJETO: " LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE M EIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI
- PI".

LOCATÁRIO: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito público
interno. com sede na Francisco Delmondes, s /n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob
o N.• 0l.612.622/0001-33, neste ato r epresentado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho,
Macedo, brasileiro, casado, resid e nte e domiciliado nesta cidade de Betâ nia do Piauí, Estado do,
Piauí.

LOCADOR: O Senhor RENAN DA SILVA CARVALHO, brasileiro, solteiro, estudante, portador da
cédula de identidade sob o ng 4 .705.028 SSP /PI e CPF: 093.302.303-00, residente e domiciliado
no Sitio Barro Branco, zona rural do munidpio de Betânia do Piauí - PI, CEP: 64.753-000.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Munldpio de Betânia do Piaul-PI.

VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), totalizando um montante de R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) para o exercício de 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2022.

VIGtNCIA DO CONTRATO: d e 03/05/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c art. 26, da Lei Federal N • . 8 .666/93, alterada e
consolidada, bem como assim disposições da Lei Ng. 8.245/1991 - Lei do Inquilinato.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munlclplo, Rua Francisco Delmondes, s/n.
Centro, Betânia do Piauí-PI.

Antonio Fe rreira de Macedo Junior
Diretor Especial de Licitações

~
eetliilãõõlllaul
~

ld:0047D6E59C151FC3
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI
01 .612.622/0001 - 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2022

OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI".

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2022,
fundamentada no art. 24, Inciso X, da Lei n .0 8 .666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonancia com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação do Sr. RENAN DA SILVA CARVALHO, brasileiro, solteiro ,
estudante, portador da cédula de identidade sob o nº 4 .705.028 SSP/PI e CPF:
093.302.303-00, residente e domiciliado no Sitio Barro B ranco, zona rural do
município de Betânia do Piauí - PI , CEP: 64.753-000, endereço eletrônico: contato: 89
9 9459-9874. a qual apresentou menor valor mensal . compreendendo a importância
de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) , totalizando um montante d e R$ 3 .600
(três mil e seiscentos reais) para o exercício de 2022. Objetivando atender as
necessidades desta prefeitura e a secretaria municipal de melo ambiente e recursos
hídricos, vez que não dispões de estrutura própria com características que supram as
necessidades da mesma.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 .666/93,
determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

~
BetiniãdÕPlaur
~OFUTWQCDIETOOOe

Betania do Plauf - PI (PI), 02 de Maio de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld: 1518ESF3172B1FCD

•n~º"°'~"· Llfi! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 047 /2022
PREGÃO ELETRÔNICO N• 006/2022/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022

OBJETO : "CONSTITU IÇÃO DE SISTEMA DE REG ISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUN ICIPAL DE 8ETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-Pl, p essoa jurídica de d i r eit o público
interno, com sede na Francisco Oelmondes, s/n, Centro, Betâ nia do Piauí-PJ, inscrito n o CNPJ sob
o N.g 01.612 .622/0001-33, n est e ato re presenta do por seu Prefe ito, o Sr. Fábio d e Ca rvalho
Maced o. bras ile iro , casado, residente e d omiciliado nesta cida de de Betânia do Pia uí, Estado do
Piauí.

CONTRATADA: a empresa JNT INTELIGENCIA GRÁFICA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J.(MF)
sob o n.g 14.183.866/0001-90, estab e lecida na cidade de Dorme ntes, Es tado d e Pernambuco, à

Rua Jose Ferreira Ba tista, 11, Ce ntro, e nder eço e le trô nico : paulacavalcantil 35@hotmail com
Contato: (87) 3865-1414, que ap resentou os documentos exigidos por le i, nes te ato
represen tada por s u a s ócia a dminis tradora a Sra. Paula Cavalcanti Damasceno Ra mos,
b ras ile ira, casad a, e mpresária, p ortadora da cédula d e ide ntida d e sob o n i:i 7367491 SOS/PE E,

CPF: 071.765.574-11.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICf PIO DE BET ÂNIA DO PIAU I e OUTROS,
p a ra o e xercíc io de 202 2.

VALOR TOTAL: R$ 114.770,00 (ce nto e quatorze m il setecen tos e setenta reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de M aio d e 2022.

VIGilNCIA DO CONTRATO: d e 04/05/202 2 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, subsidiariamente p ela Lei no 8.666/1993,
Decreto Fe d eral n i:i 10.024/2019, Decreto Federal ng 7.892/2013 e a Le i Com p le m e ntar 123/06.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,.
Centro, Betânia d o Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL